

OFERTĂ

Către **IMSP INN "Dionid Gherman"**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Sandu Veaceslav**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „Enelconstruct”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Asfaltarea terenului la IMSP INN "Dionid Gherman" mun.Chisinau, str. Vl.Korolenko,2**

pentru suma fără TVA de **128 332,36** (una suta douăzeci opt mii trei sute treizeci doi,36 lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **25 666,47** (douăzeci cinci mii șase sute șazeci șase,47) lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1 (una) luna calendaristică.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de 13.11.2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / 10 / 2021

Sandu Veaceslav, în calitate de director SRL „Enelconstruct” legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Enelconstruct”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0____ (%) din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de _0_ % (din prețul total oferat) și constituie _____0_____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __60_____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) _____3 (trei)_____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____3 (trei)_____ zile calendaristice

Ofertant,

SRL "ENELCONSTRUCT"



(semnătura autorizată)

**Asfaltarea terenului la IMSP INN
"Diomod Gherman" mun.Chisinau,
str.VL.Korolenko 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 153 998,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-bordure mici	m	40,000	12,80 12,80	512,00 512,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-bordure mari	m	35,000	12,80 12,80	448,00 448,00
3	RCsS19B	Desfacerea trotuarelor si pavajelor executate cu dale din placi prefabricate	m2	50,000	16,00 16,00	800,00 800,00
4	RCsM33B	Demontarea placajelor la pereti din piatra	m2	7,200	106,50 106,00	766,80 763,20
5	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	4,500	599,00 594,00	2 695,50 2 673,00
6	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	22,000	244,38 14,80	5 376,27 325,60
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,700	105,60 0,00	73,92 0,00
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	22,000	44,40	976,80

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			44,40	976,80
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km- deseuri	t	22,000	112,50 0,00	2 475,00 0,00
10	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	11,000	30,80 30,80	338,80 338,80
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu-sub bordure	m3	1,200	30,80 30,80	36,96 36,96
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,800	335,20 335,20	268,16 268,16
13	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m	60,000	9,60 9,60	576,00 576,00
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	115,11 46,00	230,21 92,00
15	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	2,000	350,11 28,70	700,22 57,40
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,300	669,55 39,60	6 226,82 368,28
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,000	578,20 36,00	4 625,60 288,00
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в	m2	30,000	8,00 2,00	240,00 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,020	9 270,00 0,00	185,40 0,00
20	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	30,000	305,51 44,00	9 165,45 1 320,00
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton	m	30,000	92,80 12,00	2 784,06 360,00
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton pentru montarea bordurelor	m3	1,440	1 448,96 180,00	2 086,50 259,20
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	35,000	112,60 26,80	3 941,07 938,00
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton pentru montarea bordurelor	m3	1,575	1 449,20 180,01	2 282,49 283,52
25	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,800	1 448,50 180,00	1 158,80 144,00
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,200	505,20 361,20	1 111,44 794,64
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	220,000	8,00 2,00	1 760,00 440,00

1	2	3	4	5	6	7
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,132	9 103,03 0,00	1 201,60 0,00
29	DB16D k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	220,000	225,29 7,20	49 564,02 1 584,00
		Total Inclusiv salariu				102 607,89 14 707,56

		Total	lei	102 607,89
		Asigurari sociale	24,00 %	3 529,81
		Transport materialelor	7,00 %	4 972,57
		Total	100,00 +	111 110,27
		Cheltuieli de regie	10,00 %	11 111,03
		Total	100,00 +	122 221,30
		Beneficiu de deviz	5,00 %	6 111,06
		Total	100,00 +	128 332,36
		TVA	20,00 %	25 666,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		153 998,83 14 707,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Asfaltarea terenului la IMSP INN
"Diomod Gherman" mun.Chisinau,
str.VL.Korolenko 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 153 998,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	35,00	56,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,688	40,00	2 387,52
3.	7123011000200	Betonist	h-om	8,140	40,00	325,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	49,000	40,00	1 960,00
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	73,500	40,00	2 940,00
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,640	35,00	57,40
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,800	40,00	432,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,641	40,00	4 385,64
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,585	40,00	1 303,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,000	40,00	360,00
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,500	40,00	500,00
Total manopera						14 707,56

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	31,020	1 440,00	44 668,80
2.	1212121212121	apa	m3	0,906	20,00	18,12
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,990	1 440,00	1 425,60
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,695	325,00	3 475,88
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,405	260,00	105,30
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,906	260,00	2 315,56
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	4,830	1 440,00	6 955,20
8.	23203226000401	Bitum	t	0,157	8 600,00	1 350,20
9.	23203226001101	Bitum	t	0,018	8 600,00	154,80
10.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	1,20	107,71
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	141,550	1,60	226,48
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,540	1,60	44,06
13.	2663102100000	Beton	m3	3,950	1 100,00	4 345,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,015	0,00	0,00
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	500,00	30,50
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	35,175	78,00	2 743,65
17.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare	m	30,150	78,00	2 351,70
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,630	22,00	79,86
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,040	280,00	571,20

20.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,079	850,00	67,15
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,200	0,00	0,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,802	0,00	0,00
23.	4100126202818	Apa	m3	1,752	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				71 036,77

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,266	460,00	3 342,36
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	12,500	120,00	1 500,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,633	300,00	1 089,90
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	5,250	95,00	498,75
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,044	25,00	26,10
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,954	480,00	457,92
7.	2940520007684	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	8,140	310,00	2 523,40
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,046	800,00	36,80
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	2,640	120,00	316,80
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,420	435,00	182,70
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,762	480,00	1 805,76
12.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,924	80,00	73,92
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,240	25,00	6,00
14.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,526	25,00	38,15
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,240	200,00	48,00
16.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	8,250	300,00	2 475,00
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,140	300,00	2 442,00
		Total utilaje de construcții				16 863,56

Total	lei	102 607,89
Asigurări sociale	24,00 %	3 529,81
Transport materialelor	7,00 %	4 972,57
Total	100,00 +	111 110,27
Cheltuieli de regie	10,00 %	11 111,03
Total	100,00 +	122 221,30
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 111,06
Total	100,00 +	128 332,36
TVA	20,00 %	25 666,47

Total deviz:

153 998,8

3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Asfaltarea terenului la IMSP INN
"Diodod Gherman" mun.Chisinau,
str.VL.Korolenko 2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-bordure mici	m			12,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	40,00	12,80
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-bordure mari	m			12,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	40,00	12,80
3	RCsS19B	Desfacerea trotuarelor si pavajelor executate cu dale din placi prefabricate	m2			16,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2200	40,00	8,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	40,00	7,20
4	RCsM33B	Demontarea placajelor la pereti din piatra	m2			106,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,5000	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	40,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			599,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	40,00	194,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
6	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			244,38
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	850,00	3,05
	1212121212121	apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	310,00	114,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	300,00	111,00
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			105,60
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	80,00	105,60
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km- deseuri	t			112,50
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	300,00	112,50
10	TsA01B1	Saptatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3			30,80

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				30,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	40,00	30,80
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu-sub bordure	m3			30,80 30,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	40,00	30,80
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			335,20 335,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	40,00	335,20
13	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m			9,60 9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	40,00	9,60
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			115,11 46,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	1,20	53,85
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	500,00	15,25
15	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			350,11 28,70
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	35,00	28,70
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	280,00	285,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,60	22,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	260,00	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			669,55 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	460,00	193,20
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			578,20 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	40,00	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	460,00	193,20
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,00 2,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,00	6,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 270,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 600,00	9 030,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
20	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			305,51 44,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	40,00	44,00
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 440,00	231,84

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 600,00	5,16
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	95,00	16,63
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	435,00	6,09
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,60
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton	m			92,80 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	260,00	0,78
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	78,00	78,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton pentru montarea bordurelor	m3			1 448,96 180,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 138,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	480,00	120,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			112,60 26,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	40,00	20,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	78,00	78,39
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - beton pentru montarea bordurelor	m3			1 449,20 180,01
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,01
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 139,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	480,00	120,08
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
25	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 448,50 180,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	40,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 138,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	480,00	120,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			505,20 361,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	40,00	361,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	120,00	144,00
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,00 2,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,00	6,00
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			9 103,03

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 600,00	8 860,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	242,42
29	DB16D k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			225,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	40,00	7,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 440,00	203,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 440,00	6,48
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	480,00	8,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

OFERTANT

SRL „Enelconstruct”, Director Sandu Veaceslav
(denumirea, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**Asfaltarea terenului la IMSP INN "Diomid Gherman"**

	Denumirea lucrarilor	1 luna
	Lucrari de constructie	

Data completării: 12.10.2021

Semnat, nume: Sandu Veaceslav

Funcția în cadrul companiei: Director

Denumirea companiei: SRL „Enelconstruct”

Semnătura:

L.Ș.